PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 527/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei
Complementar Estadual nº 12/93, em conformidade com o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0006.0004486/2025-21,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor FARUK MORAIS ARAGÃO, matrícula nº 125, para realizar vistorias in loco nos municípios de Campo Maior-PI, Barras-PI, Pau D'Arco
do Piauí e Assunção do Piauí, nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2025, a fim de:

1) Verificar construção irregular de poço tubular às margens da Barragem Corredores, em Campo Maior-PI;
2) Verificar o impacto ambiental do "Beira Rio Food", em Barras-PI;
3) Verificar local de destinação de resíduos sólidos de Pau D'Arco do Piauí; e
4) Verificar local de destinação de resíduos sólidos de Assunção do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de fevereiro de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 11/02/2025, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0951695 e o código CRC 75C345EF.

11/02/2025, 14:33 SEI/MPPI - 0951695 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1106115&infra_siste… 1/1